Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.05/18/311
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000061387:F001
Datum uitspraak 07-08-2018
R-C mr. JSW Lucassen
Curator Mr. M.F.G. Mulders

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tante Toos b.v. 28-08-2018
1

Gegevens onderneming

Tante Toos b.v., tevens h.o.d.n. Jocelyns Deli en Tast Toe, gevestigd te 28-08-2018
Zaltbommel aan Schoolstraat 1a, feitelijk gevestigd te Zaltbommel aan 1
Waterstraat 42, K.c.K.70185662

I In het vorige verslag was een fout geslopen. Het feitelijke adres- de winkel - 06-12-2018

was Waterstraat 9 te Zaltbommel. 2

Activiteiten onderneming

Er werd een delicatessenwinkel gerund met lunchroom en catering. De 28-08-2018
ingrediénten van de producten waren zo veel mogelijk regionaal en vers. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 25.695,61 € -6.586,00



Toelichting financiéle gegevens

De onderneming vind aan medio december 2017. Jaarstukken zijn nog niet
voorhanden, enkel tussentijdse (winst- en verliesrekening en saldibalans).

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Er was geen personeel in dienst.De bestuurder stond zelf in de winkel en
werkte mee. Wel zijn er een aantal vrijwilligers / stagiairs geweest die hebben
meegeholpen.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 731,66

Op de lopende rekening werd een bedrag aangetroffen van €731,66.

Boedelsaldo
€ 1.928,19

Door de verkoopopbrengst van de veiling is het saldo toegenomen tot
€1.928,19.

Verslagperiode

van
7-8-2018

t/m
28-8-2018

van
29-8-2018

t/m
4-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14,52 uur
2 5,20 uur
totaal 19,72 uur

Toelichting bestede uren

28-08-2018

1

28-08-2018

mE1

28-08-2018

1

06-12-2018
2

28-08-2018
1

06-12-2018
& 2

28-08-2018
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd geleid door haar bestuurder, mevrouw Rovers. De 28-08-2018
onderneming werd opgericht met het oog op de overname van een reeds 1
bestaande winkel en de opzet was dat naast mevrouw Rovers ook een derde

zou gaan deelnemen. Deze derde is korte tijd nadat de onderneming haar

activiteiten begon, afgehaakt.

Mevrouw Rovers stond alleen in de winkel, op bepaalde momenten

geassisteerd door vrijwilligers en stagiaires, en onderhield ook de contacten

met klanten en leveranciers, deed de inkopen et cetera.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures aangetroffen. 28-08-2018

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen aangetroffen met uitzondering van een 28-08-2018
aansprakelijkheidsverzekering. 1

1.4 Huur

Eris een huurovereenkomst aangetroffen met nog een beperkte duur. De 28-08-2018
verhuurder is de eigenaresse van de overgenomen winkel die voor de 1

resterende tijd van de huur heeft onderverhuurd. De huurovereenkomst is met
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

Het pand is inmiddels opgeleverd aan de verhuurder en de sleutels zijn 06-12-2018
ingeleverd. 2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 28-08-2018
1

De winkel is in december 2017 geopend. Beoogd was met een derde een

samenwerking te hebben in de vorm van een winkel. De andere onderneming

van bestuurder - een cateringbedrijfje dat soep en broodjes verzorgd - zou

door de winkel een boost krijgen en een in Zaltbommel gevestigde

onderneming die "dagjes uit" verzorgde zou voorts in zijn aanbod ook de

winkel kunnen betrekken, hetwelk ook voor deze onderneming batig zou zijn.

Per saldo zouden de deelnemers geen inkomsten uit de winkel hoeven halen

en kon de winkel de tijd krijgen te groeien naar een zichzelf bedruipende

onderneming. De beoogde samenwerking liep evenwel al na korte tijd stuk en

de bestuurder moest alleen verder nu alleen zij de aandelen had.

De omzet van de winkel bleef evenwel achter. Geld voor het inschakelen van
arbeidskrachten was er niet en daardoor kon de gewenste uitbreiding van
activiteiten om de omzet te verhogen niet plaatsvinden.

Een dispuut over de in de winkel aanwezige koffiemachine bereikte een piek in
juli. De leverancier kwam de machine onaangekondigd demonteren in de
winkel en zonder toestemming van de directie. Dit moment leidde uiteindelijk
tot een aangifte bij de politie; bestuurster is volgens eigen zeggen
mishandeld.

Dat moment bleek een keerpunt en een moment van beraad over de toekomst
van de onderneming. Besloten is voorts het failissement aan te vragen omdat
een geen zicht op verbetering aanwezig was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Er was geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

niet van toepassing; de onderneming is van start gegaan in december 2017.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

Er zijn geen onroerende zaken
aangetroffen.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie

28-08-2018

1

28-08-2018

1

28-08-2018
1

Boedelbijdr.

€0,00

28-08-2018
1

28-08-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkelinventaris € 1.196,54 € 0,00
totaal € 1.196,54 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een winkelinventaris / lunchroominventaris aangetroffen (stoelen, tafels,
toonbank, koelvitrine, rekken, kassa, et cetera). Curator heeft gepoogd een
onderhandse verkoop te organiseren edoch er was geen interesse. Curator
heeft een veiler benaderd voor het veilen van de zaken.

De netto veilingopbrengst van inventaris en voorraad bedroeg €1.196,54. Dit
bedrag is inclusief btw en de veilingskosten zijn reeds voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. De belastingdienst heeft expliciet aangegeven dat er
geen vorderingen waren.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

1 uur en 25 minuten: beoordeling of alles aanwezig s en waarde, mail
verhuurder en tel ovl bestuurder

2 uur en 15 minuten: bespreking, correspondentie en telefonisch overleg
veiler, ingekomen stukken veiler beoordelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse voorraad
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is voorraad aangetroffen. Zowel bederfelijk als minder bederfelijk (omdat
deze verpakt is in blik/potten/glas en dergelijke).

De bederfelijke waar zal moeten worden vernietigd. Of de minder bederfelijke
waar een andere bestemming kan krijgen is nog even de vraag. De curator zal
in overleg met de veiler gaan.

De netto veilingopbrengst van inventaris en voorraad bedroeg €1.196,54. Dit
bedrag is inclusief btw en de veilingskosten zijn reeds voldaan.

28-08-2018
E1
06-12-2018
5| 2
28-08-2018
mE1
28-08-2018
mE1
06-12-2018
5| 2
28-08-2018
EE
06-12-2018

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie 3.5

| ziess

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie 3.5

28-08-2018

1

06-12-2018
EK

28-08-2018
=R

28-08-2018
ER

06-12-2018
| 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteur. € 581,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 581,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Curator heeft een kopie van de factuur gevraagd en een nadere toelichting. De 28-08-2018
factuur is gezonden aan de beoogde partner in de samenwerking en lijkt een 1
omslag in kosten te betreffen.

Curator heeft de kopie van de desbetreffende factuur ontvangen en zal tot 06-12-2018
aanschrijving overgaan. Curator verwacht evenwel een (gedeeltelijke) 2
betwisting nu de verwachting is dat de debiteur ook een vordering

pretendeert te hebben.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie. 28-08-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 28-08-2018
1

De rekening courant gaf een credit saldo te zien.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 28-08-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Curator trof een pandakte aan, waarbij de pandhouder de onderneming van 28-08-2018
de echtgenoot van de bestuurder is. Deze onderneming heeft een tweetal 1
leningen verstrekt, een op 23-11-2017 en een op 22-2-2018). De beide

leningen hebben als doelomschrijving: bedoeld voor de inventaris en

voorraden.



5.4 Separatistenpositie

De pandakte is schriftelijk opgemaakt in november 2017 en twee dagen voor
het aanvragen van het faillissement ter registratie aangeboden. Aan de
vestigingsvereisten lijkt te zijn voldaan. Curator heeft evenwel de vernietiging
ingeroepen omdat in de geldleningsovereenkomst geen verplichting is
opgenomen om zekerheid te stellen.

Na overleg met de pandhouder heeft deze de curator schriftelijk medegedeeld
af te zien van zijn pandrecht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curator trof enkele zaken aan die aan derden toebehoren (waaronder een
kleine vriezer en een kleine ijsvitrine). Deze zijn gesepareerd en zullen worden
teruggegeven opeen nog af te spreken datum en tijdstip.

Dit onderdeel is afgewikkeld. De zaken zijn geretourneerd.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten aangetroffen.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten aangetroffen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

3 uur en 36 minuten: beoordeling pandakte en pauliana; correspondentie
pandhouder; correspondentie fiscus

12 minuten: crediteuren met eigendomsvoorbehoud informeren over
ophaaldag

28-08-2018
EE
28-08-2018
EE
06-12-2018
& 2
28-08-2018
EE
28-08-2018
EE
28-08-2018
EE
28-08-2018
EE
06-12-2018

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. 28-08-2018

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-08-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 28-08-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart. 28-08-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 28-08-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,00 28-08-2018

1

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 28-08-2018

1

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie. 28-08-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een boekhouding aangetroffen. Alles werd digitaal verwerkt en op eerste
verzoek zijn winst- en verliesrekening alsmede saldibalans verstrekt. Curator
meent dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Eris nog geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er goedkeuringsverklaring is niet aangetroffen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Curator dient hiermee nog te beginnen.

Aan de stortingsplicht is niet voldaan.

De akte van oprichting vermeldt "Het bij de oprichting geplaatste kapitaal is
nog niet volgestort. De aandelen zullen worden volgestort zodra de
vennootschap het kapitaal heeft opgevraagd". In de akte van oprichting is
bepaald dat 2:191 tot en met 2:191b, 2:193 en 2:199 BW van toepassing is.
Curator heeft bij aldus verzocht om volstorting van de aandelen, te voldoen
op de boedelrekening.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Curator is reeds begonnen maar nog doende en in afwachting van nadere
informatie.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek loopt op dit moment nog.

28-08-2018
=k
28-08-2018
=R
28-08-2018
=
28-08-2018
=R
06-12-2018
B 2
28-08-2018
=
06-12-2018
=k



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Curator heeft de vernietiging ingeroepen van het pandrecht met een beroep
op artikel 42 Fw. Een nader onderzoek naar andere transacties zal later
plaatsvinden.

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek loopt momenteel nog.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

3 uur en 46 minuten: onderzoek stortingsverplichting, correspondentie
bestuurder, doornemen ingekomen administratieve stukken, telefonisch
overleg verhuurder, opmaken faillissementsverslag met bijlagen

2 uur en 4 minuten; afwikkeling huurovereenkomst; correspondentie
bestuurder, onderzoek stortingsverplichting

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Er zijn op dit moment geen boedelvorderingen. De huur over de opzegtermijn
zal wel
nog verschijnen.

€0,00

Er zijn geen boedelvorderingen ingediend. Bij de eerdere oplevering aan de
verhuurder is bedongen dat geen nadere vorderingen door de verhuurder
zullen worden ingediend. Verhuurder kon het pand direct doorverhuren.

28-08-2018
EE
06-12-2018
[ 2
28-08-2018
EE
28-08-2018
EE
06-12-2018
E 2
28-08-2018
mE1
06-12-2018
[ 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

De fiscus diende geen vordering in.

€ 5.730,00

De fiscus diende een vordering van €5730,- ter zake omzetbelasting in over
het derde kwartaal. Curator zal de aangifte nog verzorgen op basis van de
bij hem bekende gegevens. Wat het exacte bedrag zal worden van die
vordering is ongewis nu het enkel over een periode van 5 weken gaat
waarbij de winkel ook wegens vakantie gesloten is geweest. Daarnaast zal
een vordering omzetbelasting worden verwacht wegens de teruggaaf van
de omzetbelasting aan de crediteuren wegens het faillissement.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

UWYV diende geen vordering in.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Er zijn geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Er zijn drie crediteuren op de lijst der voorlopig erkende concurrente

crediteuren : de geldverstrekker, de vordering op grond van de niet afbetaalde

koopsom van de koffiemachine en tenslotte de verhuurder terzake de huur
over augustus 2018.

5

5 crediteuren dienden een vordering in.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.819,96

I €21.293,50

28-08-2018
EE
06-12-2018
E 2
28-08-2018
EE
28-08-2018
EE
28-08-2018
EE
06-12-2018
E 2
28-08-2018
mE1
06-12-2018

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hieroveris op dit moment niets te zeggen.

Hieroveris op dit moment niet veel te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1 uur en 27 minuten: correspondentie crediteuren, opmaken crediteurenlijst ,
aanschrijven en beoordelen ingekomen vorderingen.

41 minuten: noteren en beoordelen ingekomen vorderingen, correspondentie
en telefonisch onderhoud crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

28-08-2018

1

06-12-2018
EK

28-08-2018

1

06-12-2018
2

28-08-2018
1

28-08-2018
1

28-08-2018
1

28-08-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De aanwezige inventaris en voorraad zal worden geveild, de zaken van derden
teruggegeven, de vordering op de debiteur zal worden onderzocht en indien
juist zal de debiteur worden aangeschreven, het onderzoek naar de
stortingsverplichting zal worden opgepakt alsook de onderzoeken
bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.

De laatste nota met de debiteur zal worden afgewikkeld; de onderzoeken
bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana zullen worden voortgezet en de
volstorting der aandelen zal worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is op dit moment nog onbekend.

I Dat is op dit moment nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

5-3-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-08-2018

1

06-12-2018
2

28-08-2018
1

06-12-2018
2

06-12-2018
2

28-08-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


